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Identificación/ Código/Code

Identification: Descripción/

Description

Código de barras/

Bar code

Ecológico/

Organic:        No/No            Sí/Yes  

Producto de Agricultura Ecológica. 

Operador: CT/2047/EC controlado por ES-ECO-019-CT.

Product of Organic Farming. 

Producer: CT/2047/EC controlled by: ES-ECO-019-CT.

Denominación del alimento/

Name of the food:

Ingredientes/ Cacao, manteca de cacao, azúcar y vainilla.

Ingredients: Cacao: 99% mínimo. 

Cocoa, cocoa butter, sugar and vanilla.

Cocoa:  99% minimum. 

Peso neto/ 

Net weight: 80 g

Consumo preferente/

Best before date: 24 meses/months

Packaging/ Producto envuelto en film de aluminio + papel kraft. 

Packaging: Medidas producto envasado: 158 x 75 x 5mm

Product wrapped in aluminium film + kraft paper.

Measurements of packaged product: 158 x 75 x 5mm

Observaciones/ Mantener en un lugar fresco y seco entre 15ºC y 18ºC / Keep in a cool and dry place

Observations: between 15ªC and 18ºC.

Vegano/ Vegan.

Del haba a la tableta/ Bean to bar.

49096/BLX

8436006835735

T.REP.DOM99% ECO 80G

T.REP.DOM99% ORG 80G

Chocolate negro ecológico

Organic dark chocolate

X
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ESPECIFICACIONES TÉCNICAS/ TECHNICAL SPECIFICATIONS:

Características organolépticas/ Organoleptic characteristics

Parámetro/ Método/

Parameter Method

Aspecto/ Organoléptico BB01/

Appearance Organoleptic BB01

Color/ Organoléptico BB01/

Color Organoleptic BB01

Olor/ Organoléptico BB01/

Smell Organoleptic BB01

Sabor/ Organoléptico BB01/

Flavour Organoleptic BB01

Textura/ Organoléptico BB01/

Texture Organoleptic BB01

Características físico-químicas/ Physiochemical characteristics

Parámetro/ Tolerancia/ Método/

Parameter Range Method

Humedad/ Estufa BB03/

Humidity Stove BB03

Tamaño partícula/ <30 micras/ Micrómetro BB04/

Particle size <30 microns Micrometer BB04

Especificaciones microbiológicas/ Microbiological specifications

Tolerancia/ Método/

Range Method

<10000 ufc/g

cfu/g

<10 ufc/g
cfu/g

<100 ufc/g  
cfu/g

No detectado/25g

Not detected/25g

No detectado/25g

Not detected/25g

Información nutricional/ Nutritional facts

INFORMACIÓN NUTRICIONAL/ NUTRITIONAL FACTS  (Por/ For 100g)*

630 Kcal

2598 kJ
58,3 g

35,5 g

8,5 g
1,3 g

15,8 g

10,0 g

0,00 g
*Datos teóricos según fuentes bibliográficas/ Theorical data based on bibliographical sources

<1,5%

de los cuales azúcares/ of which sugars

Fibra alimentaria/ Fibre

Proteínas/ Protein

Sal/ Salt

ISO 4833-1:2013

ISO 21528-2:2004

ISO 21527-1:2008

PNT 2985

PNT 2988

Valor energético/Energy

de las cuales saturadas/ of which saturates

Hidratos de carbono/ Carbohydrates

Characteristic chocolate
Característico chocolate/
Characteristic chocolate

Parámetro/

Parameter

Aerobios mesófilos/

Mesophilic aerobic

Enterobacterias/
Enterobacteriaceae

Mohos y levaduras/

Moulds ans yeasts

Listeria monocytogenes

Salmonella spp

Grasas/ Fat

Tolerancia/

Range

Sólido, brillante/

Solid, bright

Sólido,snap y rotura característica/

Solid, characteristic snap and break

Marrón oscuro/

Dark brown
Característico chocolate/
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CONTIENE/ CONTAINS

PUEDE 

CONTENER 

TRAZAS DE/ 

MAY 

CONTAINS  

TRACES OF

AUSENCIA/ 

ABSENCE

*Según el Reglamento (UE) 1169/2011 sobre la información alimetaria facilitada al consumidor/

According to the 1169/2011 regulation on the provision of food information to consumers.

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

X

Lupin and products thereof.

Moluscos y productos a base de moluscos.

Altramuces y productos a base de altramuces.

Nuts i. e. Almond , Hazelnut, Walnut, Cashew, Pecan nut (Carya 

illinoiesis, Brazil nut, Pistachio nut, Macadamia nut and 

Queensland nut and products thereof.

Apio y productos derivados.

Celery and products thereof.

Mostaza y productos derivados.

Mustard and products thereof.

Soja y productos a base de soja.

Soybeans and products thereof.

Leche y sus derivados (incluida la lactosa).

Milk and products thereof (including lactose).

Frutos de cáscara, es decir, almendras, avellanas, nueces (de nogal) 

, anacardos, pacanas, castañas de Pará , pistachos , nueces de 

macadamia y nueces de Australia y productos derivados.

Fish and products thereof.

Cacahuetes y productos a base de cacahuetes.

Peanuts and products thereof.

Mollusc and products thereof.

ALÉRGENOS/ ALLERGENS *

Granos de sésamo y productos a base de granos de sésamo.

Sesame seeds and products thereof.

Dióxido de azufre y sulfitos en concentraciones superiores a 10 

mg/kg o 10 mg/l expresado como SO2.

Sulphur dioxide and sulphites at concentrations of more than 10 

mg/kg or 10 mg/litre expressed as SO2.

Crustáceos y productos a base de crustáceos.

Crustaceans and products thereof.

Huevos y productos a base de huevos.

Eggs and products thereof.

Pescado y productos a base de pescado.

Cereales que contengan gluten (trigo, centeno, cebada, avena, 

espelta, kamut o sus variedades híbridas) y productos derivados.

Cereals containing gluten ( i.e. wheat, rye, barley, oats, spelt, 

kamut or their hybridised strains) and products thereof.



BLANXART, S.L. FT/PF- 49096/BLX

Tambor del Bruc, 11-17 08970 Sant Joan Despi Barcelona Rev. : 5

Telf. +34933733761 / Fax. +34934773470 Fecha/Date : 01/02/2021

www.blanxart.com Página/Page : 4/4

G.M.O/ O.G.M

Este producto no es de origen genéticamente modificado (GMO). De acuerdo con los reglamentos

(CE) 1829/2003 (sobre alimentos y piensos modificados genéticamente) y (CE) 1830/2003 (relativo a la 

trazabilidad y al etiquetado de organismos modificados genéticamente y a la trazabilidad de los

alimentos y piensos producidos a partir de éstos) este producto no debe ser etiquetado como tal.

This product is not genetically modified (GMO). According to regulations (EC) 1829/2003 (on genetically     

modified  food and feed) and (EC) 1830/2003 (concerning the traceability and labelling of genetically modified 

organisms and the traceability of food and feed products produced from genetically modified organisms) this 

product does not have to be labelled as such.

IONIZACIÓN/IRRADIATED

Este producto no contiene ingredientes tratados por ionización.

The ingredients used in our products are not irradiated.

CONTAMINANTES/CONTAMINANTS

El producto cumple con la legislación (CE) 1881/2006 por la que se fija el contenido máximo de 

determinados contaminantes en los productos alimenticios.

The product adheres to (EC) Regulation 1881/2006 setting maximum levels for certain contaminants in 
foodstuffs.

PLAGUICIDAS/PESTICIDES

El producto cumple con la legislación (CE) 839/2008 relativo a límites máximos de residuos de
plaguicidas en el interior o en la superficie de determinados productos. 

The product adheres to (EC) Regulation 839/2008 on maximum resiude levels of pesticide in or on certain products.

ETIQUETADO/LABELLED

El producto cumple con la legislación (CE) 1169/2011 sobre la información alimentaria facilitada al 

consumidor y el Real Decreto 1055/2003 por el que se aprueba la Reglamentación técnica-sanitaria sobre los 

productos de cacao y chocolate destinados a la alimentación humana. 

The product adheres to (EC) Regulation 1169/2011 on the provision of food information to consumer and

Directive 2000/36/EC relating to cocoa and chocolate products intenden for human consumption.

MATERIALES EN CONTACTO CON EL PRODUCTO/ MATERIALS IN CONTACT WITH THE PRODUCT

Los materiales en contacto con el producto cumplen con la legislación (CE) 1935/2004 sobre los materiales

y objetos destinados a entrar en contacto con alimentos.

Materials in contact with the product adheres to (EC) 1935/2004 on materials and articles intended to come into 

contact with food.

Elabora / Produced by: Departamento Calidad Blanxart, S.L.

Revisa / Verified by: Blanxart, S.L. Quality Department

Aprueba / Approved by:


